
 
 

UCHWAŁA NR IV/21/24 
RADY MIEJSKIEJ W RYGLICACH 

z dnia 19 czerwca 2024 roku 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminów płatności i rozkładania na raty 
należności cywilnoprawnych przypadających Gminie Ryglice, jej jednostkom budżetowym, 

samorządowym zakładom budżetowym oraz samorządowym instytucjom kultury oraz określenia 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 czerwca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 609) w związku z art. 59 ust. 2 i 3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogóle 

§ 1. Uchwała określa: 

1) zasady i tryb umarzania, odraczania terminów płatności i rozkładania na raty należności cywilnoprawnych 
przypadających Gminie Ryglice, jej jednostkom budżetowym, samorządowym zakładom budżetowym oraz 
samorządowym instytucjom kultury, 

2) warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których umorzenie, odroczenie terminu 
płatności i rozłożenie należności na raty stanowić będzie pomoc publiczną, 

3) podmioty uprawnione do umarzania, odraczania terminów płatności i rozkładania na raty należności 
cywilnoprawnych przypadających Gminie Ryglice, jej jednostkom budżetowym, samorządowym zakładom 
budżetowym oraz samorządowym instytucjom kultury. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) wierzycielu – rozumie się przez to Gminę Ryglice lub jednostkę budżetową, samorządowy zakład 
budżetowy oraz samorządową instytucję kultury Gminy Ryglice, 

2) dłużniku – rozumie się przez to osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające 
osobowości prawnej, posiadające wymagalne należności wobec wierzyciela, 

3) przedsiębiorcy – rozumie się przez to podmiot, o którym mowa w § 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 marca 
2018 r. - Prawo przedsiębiorców oraz przedsiębiorcę zagranicznego, 

4) należności – rozumie się przez to wymagalne należności o charakterze cywilnoprawnym wraz 
z należnościami ubocznymi, 

5) udzieleniu ulgi – rozumie się przez to umorzenie w całości lub w części, odroczenie terminu spłaty lub 
rozłożenie na raty spłaty należności cywilnoprawnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 czerwca 2024 r.

Poz. 4210



Rozdział 2. 
Podmioty uprawnione do udzielania ulg 

§ 3. 1. Podmiotem uprawnionym do udzielenia ulg w odniesieniu do należności wierzyciela jest Burmistrz 
Ryglic. 

2. Jeżeli kwota należności przekracza 20.000,00 zł, ulga może zostać udzielona tylko po uzyskaniu zgody 
Rady Miejskiej w Ryglicach. 

3. Burmistrz Ryglic może upoważnić kierowników jednostek budżetowych, kierowników zakładów 
budżetowych oraz dyrektorów samorządowych instytucji kultury do udzielania ulg w odniesieniu do należności 
kierowanych przez nich jednostek, jeżeli kwota należności nie przekracza 2.000,00 zł. 

Rozdział 3. 
Zasady udzielania ulg 

§ 4. 1. Należności mogą być z urzędu umarzane w całości, jeżeli: 

1) osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 
domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000,00 zł, 

2) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności 
nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie, 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji, 

5) zachodzi interes publiczny. 

2. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności, o których mowa 
w ust. 1, mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich 
zobowiązanych. 

3. Umorzenie, o którym mowa w ust. 1 następuje w formie jednostronnego oświadczenia wierzyciela. 

§ 5. 1. Na wniosek dłużnika ulga może być udzielona w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem 
dłużnika lub interesem publicznym. 

2. Jeżeli udzielenie ulgi będzie stanowić pomoc publiczną dla przedsiębiorcy, konieczne jest spełenienie 
warunków określonych w rozdziale  4. 

§ 6. 1. Wniosek, o którym mowa w § 6 ust. 1, powinien wykazywać i uzasadniać ważny interes dłużnika 
lub interes publiczny. Do wniosku dłużnik powinien dołączyć dokumenty lub ich kopie, potwierdzające 
informacje zawarte we wniosku, w tym w szczególności dokumenty dotyczące sytuacji finasowej i majątkowej. 

2. Burmistrz Ryglic lub osoba upoważniona może wezwać dłużnika do uzupełnienia wniosku, o którym 
mowa w ust. 1 lub do przedstawienia dodatkowych informacji i dokumentów w wyznaczonym terminie. Jeżeli 
dłużnik nie uzupełni wniosku lub nie przedstawi dodatkowych informacji lub dokumentów w wyznaczonym 
terminie, wniosek zostanie pozostawiony bez rozpoznania, o czym zawiadamia się dłużnika na piśmie. 

3. Ocena ważnego interesu dłużnika lub interesu publicznego dokonuje się z uwzględnieniem 
obiektywnych uwarunkowań przy analizie przyszłych możliwości płatniczych dłużnika. 

4. Ocena, o której mowa w ust. 3, dokonywana jest wyłącznie na podstawie wniosku i załączonych do 
niego dokumentów. Dokonując oceny, Burmistrz Ryglic lub osoba przez niego upoważniona nie podejmuje 
czynności wyjaśniających z urzędu. 

§ 7. 1. Udzielenie ulgi na wniosek dłużnika następuje na podstawie ugody zawieranej pomiędzy 
wierzycielem a dłużnikiem. 

2. W ramach jednej ugody może zostać udzielony więcej niż jeden rodzaj ulgi. Wierzyciel może 
zastosować różny rodzaj ulgi do należności głównej a inny do należności ubocznych. 

3. Odmowa udzielenia ulgi następuje w drodze jednostronnego oświadczenia woli wierzyciela. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4210



§ 8. 1. Umorzenie wierzytelności głównej w całości powoduje umorzenie wierzytelności ubocznych. Jeżeli 
umorzenie dotyczy części wierzytelności głównej, w odpowiednim stosunku do tej należności podlegają 
umorzeniu wierzytelności uboczne. 

2. Umorzenie części należności wywiera skutek prawny pod warunkiem spłaty przez dłużnika pozostałej 
części należności wraz z należnościami ubocznymi. W przypadku gdy dłużnik udzieli zabezpieczenia 
o charakterze rzeczowym lub o charakterze finansowym udzielonego przez instytucję finansową lub 
ubezpieczeniową, wierzyciel może zdecydować o odroczeniu terminu pozostałej należności. 

§ 9. Odraczając termin płatności wierzyciel może zdecydować o rezygnacji z naliczania odsetek za okres od 
zawarcia ugody do dnia zapłaty. 

§ 10. 1. Rozkładając należność na raty, wierzyciel w pisemnej ugodzie zastrzega, że nieterminowa płatność 
nawet jednej raty powoduje rozwiązanie ugody bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń 
dłużnikowi. 

2. W okresie spłaty rat, wierzyciel nie nalicza odsetek. 

3. W ugodzie dotyczącej rozłożenia należności na raty należy dokonać skapitalizowania należnych odsetek 
i wskazać, jaka cześć raty dotyczy spłaty należności głównej a jaka należności ubocznych. 

4. Rozwiązanie ugody z przyczyn, o których mowa w ust. 1 powoduje naliczenie odsetek, które nie zostały 
naliczone zgodnie z ust. 2. 

Rozdział 4. 
Pomoc publiczna 

§ 11. 1. Wierzyciel może udzielać przedsiębiorcom ulg, o których mowa w § 4 ust.1 pkt 5 oraz w § 5 ust.1  
stanowiących pomoc publiczną w rozumieniu Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej z dnia 13 grudnia 
2007 r., na wniosek przedsiębiorcy. 

2. Ulga może być udzielona, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) wobec wnioskodawcy istnieją przesłanki do udzielenia ulgi określone w § 4 ust.1 pkt 5, w § 5 ust.1  oraz 
w § 6 niniejszej uchwały; 

2) spełnione zostaną warunki udzielenia pomocy publicznej  określone w jednym w rozporządzeń Komisji 
(UE): 

a) nr 2023/2832 z 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorcom wykonującym usługi świadczone 
w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L 2023/2832 z 15.12.2023), 

b) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023), 

c) Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.), 

d) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 
190 z 28.06.2014, str. 45); 

3) wnioskodawca ubiegający się opomoc de minimis albo pomoc  de minimis  w rolnictwie lub rybołóstwie 
jest zobowiazany do przedstawienia podmiotowi udzielajacemu pomocu, wraz z wnioskiem o udzielenie 
pomocy: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w okresie 3 lat od dnia złożenia wniosku, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacji, o których mowa w art. 37 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 30 kwietnia 2004. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej ( Dz.U z 2023 r. poz. 702); 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4210



c) informacji okreslonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegajacy się o pomoc de minimis ( Dz.U. z 2010 r. nr 
53 poz. 311 z późniejszymi zmianami), informacji okreslonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegajace się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołóstwie ( Dz.U. z 2010 r. nr 121 poz.810) 

§ 12. 1. Pomoc de minimis nie może być udzielona, jeżeli przedsiębiorca otrzymał pomoc publiczną inną 
niż de minimis w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania 
ryzyka, a łączna kwota pomocy spowodowałaby przekroczenie dopuszczalnej intensywności pomocy lub kwotę 
pomocy ustaloną pod kątem specyficznych uwarunkowań każdego 

2. W celu sprawdzenia warunków dopuszczalności udzielenia pomocy de minimis wartość udzielonej 
pomocy de minimis dla tego samego przedsiębiorcy podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis 
uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł w okresie 3 lat od dnia, w którym ma być udzielna pomoc de 
minimis, dla której sprawodzane są warunki dopuszczalności jej udzielenia, oraz z każdą pomocą inną niż de 
minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka 
finansowania ryzyka. 

§ 13. W zakresie w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielanie pomocy de minimis, pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie na podstawie rozporządzenia określonego w: 

1) § 11 ust. 2 pkt 2a) – jej przepisy obowiązują do dnia 31 grudnia 2030 r., 

2) § 11 ust. 2 pkt 2b) – jej przepisy obowiązują do dnia 30 czerwca 2031 r., 

3) § 11 ust. 2 pkt 2c) – jej przepisy obowiązują do dnia 30 czerwca 2028 r., 

4) § 11 ust. 2 pkt 2d) – jej przepisy obowiązują do dnia 30 czerwca 2030 r. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ryglic 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Marek Dudowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4210


	UCHWAŁA NR IV/21/24 RADY MIEJSKIEJ W RYGLICACH z dnia 19 czerwca 2024 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogóle
	§ 1 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 1

	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 2
	pkt 5 w rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Podmioty uprawnione do udzielania ulg
	§ 3 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 3
	ust. 3 w rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Zasady udzielania ulg
	§ 4 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.3 § 4 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.3 § 4
	ust. 3 w rozdz.3 § 4

	§ 5 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 5

	§ 6 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 6
	ust. 3 w rozdz.3 § 6
	ust. 4 w rozdz.3 § 6

	§ 7 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 7
	ust. 3 w rozdz.3 § 7

	§ 8 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 8

	§ 9 w rozdz.3
	§ 10 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 10
	ust. 3 w rozdz.3 § 10
	ust. 4 w rozdz.3 § 10


	Rozdział 4 - Pomoc publiczna
	§ 11 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 11
	pkt 1 w rozdz.4 § 11 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.4 § 11 ust. 2
	lit. a w rozdz.4 § 11 ust. 2 pkt 2
	lit. b w rozdz.4 § 11 ust. 2 pkt 2
	lit. c w rozdz.4 § 11 ust. 2 pkt 2
	lit. d w rozdz.4 § 11 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.4 § 11 ust. 2
	lit. a w rozdz.4 § 11 ust. 2 pkt 3
	lit. b w rozdz.4 § 11 ust. 2 pkt 3
	lit. c w rozdz.4 § 11 ust. 2 pkt 3



	§ 12 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 12

	§ 13 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 13
	pkt 2 w rozdz.4 § 13
	pkt 3 w rozdz.4 § 13
	pkt 4 w rozdz.4 § 13


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe
	§ 14 w rozdz.5
	§ 15 w rozdz.5



		2024-06-25T11:39:00+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




